
 

 

Nr. 221240/221241 

 
 

 
Tijdelijk verkeersbesluit werkzaamheden Molenpad fase 1 

 

Burgemeester en wethouders van Meppel; 
 

gelet op bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer; 

 
daartoe bevoegd als bedoeld in artikel 18, lid 1 van de Wegenverkeerswet; 

 

stellen maatregelen voor met de doelstellingen zoals beschreven in artikel 2 van 
de Wegenverkeerswet; 

 
Overwegende: 

 

− dat het Molenpad in beheer is van de gemeente Meppel; 
− dat het Molenpad wordt gereconstrueerd; 

− dat ten behoeve van de reconstructie (een deel van) het Molenpad tijdelijk 

buiten gebruik is; 
− dat verkeer moet worden omgeleid; 

− dat wegen rondom het Molenpad tijdelijk anders gebruikt worden. 
 

     Besluiten: 

 
• tot het tijdelijk afsluiten van het Molenpad vanaf de slagbomen bij het 

parkeerterrein van het Stadhuis tot en met het kruispunt met Noordeinde; 
• tot het tijdelijk afsluiten van Noordeinde voor doorgaand verkeer, 

bestemmingsverkeer is wel mogelijk, vanaf Ceintuurbaan tot het kruispunt 

met Molenpad; 
• tot het tijdelijk opheffen van eenrichting op Noordeinde; 

• tot het tijdelijk faciliteren van een route voor vrachtverkeer over het 
terrein van Agrifirm; 

• tot een verbod op het recht afslaan van de Ceintuurbaan op Noordeinde 

voor vrachtverkeer door middel van verkeersbord D04 (verplichte 
rijrichting rechtdoor) met onderbord OB11 (symbool vrachtwagen) (allen 

conform kaartfragment); 

• tot het opheffen van bovenstaande besluiten na het afronden van de 
reconstructie, week 48 2019 of einde werkzaamheden. 

 
Bezwaar maken 

Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de 

datum van deze brief uw bezwaarschrift naar:  
Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 
Postbus 501  

7940 AM  MEPPEL 

 
Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens 

opneemt. Zo voorkomt u dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; 



 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 
- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

 
Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

  

Voorlopige voorziening 
U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft 

ingediend. Dat is een voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of 

juist door te laten gaan. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij:  
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 
Postbus 150 

9700 AD Groningen 

 
Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening 

kosten in rekening brengt. 
 

Hoogachtend, 

namens burgemeester en wethouders, 
 

 

 
J.B. Stahl 

teamleider Openbare Ruimte Binnen 
 
Dit document is digitaal ondertekend en daarom niet voorzien van een handtekening. 


